
JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 
 

 https://journalss.org/index.php/new                                             Volume–92_Issue-1_January-2026 
80 

RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING AGROTADBIRKORLIK 

SUBYEKTLARI EKSPORT SALOHIYATINI OSHIRISHDAGI ROLI 

 

No’monov Otabek O’rmonjon o’g’li 

Namangan Davlat Universiteti tayanch doktoranti 

otabeknumanov1019@gmail.com 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada raqamli texnologiyalarning agrotadbirkorlik 

subyektlarining eksport salohiyatini oshirishdagi roli ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. 

Tadqiqotda raqamli texnologiyalar — elektron savdo platformalari, onlayn marketing, 

qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini raqamli monitoring, logistika va ta’minot zanjirini 

optimallashtirish vositalari — eksport jarayonidagi samaradorlik va 

raqobatbardoshlikka ta’siri ko‘rib chiqildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 

raqamli texnologiyalarni joriy qilgan agrotadbirkorlik subyektlari mahsulot sifatini 

yaxshilash, yetkazib berish tizimini tezlashtirish, xalqaro bozorlarga tez va samarali 

chiqish imkoniyatini oshirish orqali eksport salohiyatini sezilarli darajada 

mustahkamlaydi.  

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, agrotadbirkorlik subyektlari, eksport 

salohiyati, elektron savdo, logistika tizimi, innovatsion yechimlar, qishloq xo‘jaligi 

mahsulotlari, raqobatbardoshlik 

 

Kirish 

So‘nggi yillarda global iqtisodiyot va xalqaro savdo jarayonlarida raqamli 

texnologiyalarning roli tobora oshib bormoqda. Qishloq xo‘jaligi sektori ham ushbu 

tendensiyadan chetda qolmay, agrotadbirkorlik subyektlari o‘z faoliyatida raqamli 

yechimlarni joriy etish orqali eksport salohiyatini sezilarli darajada oshirish 

imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Raqamli texnologiyalar mahsulot ishlab chiqarish, sifat 

nazorati, yetkazib berish zanjiri, elektron savdo va marketing jarayonlarini 

optimallashtirish orqali subyektlarning xalqaro bozorlarda raqobatbardoshligini 

kuchaytiradi. 

Ilmiy adabiyotlarda raqamli texnologiyalar asosan iqtisodiy samaradorlik, 

logistika optimizatsiyasi va marketing jarayonlarini takomillashtirish vositasi sifatida 

ko‘riladi. Shu bilan birga, agrotadbirkorlik subyektlari uchun bu texnologiyalar eksport 

salohiyatini oshirish, mahsulotlarni xalqaro standartlarga moslashtirish va xalqaro 

bozor talablariga tez moslashish imkoniyatini beradi. Raqamli yechimlar orqali 

ma’lumotlarni tahlil qilish, yetkazib berish jarayonini boshqarish va mahsulotning 

raqobatbardoshligini oshirish nafaqat iqtisodiy samaradorlik, balki strategik ustunlikni 

ham ta’minlaydi. 

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi — raqamli texnologiyalarning 
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agrotadbirkorlik subyektlarida eksport salohiyatini oshirishdagi rolini ilmiy asosda 

aniqlash, ularni shakllantiruvchi asosiy omillarni tahlil qilish va zamonaviy agrar 

siyosat hamda innovatsion rivojlanish strategiyalariga amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqishdir. Tadqiqot natijalari agrotadbirkorlik subyektlarining eksport salohiyatini 

oshirish va raqamli transformatsiyani samarali amalga oshirish bo‘yicha ilmiy-amaliy 

asos yaratadi. 

Asosiy qism 

So‘nggi yillarda qishloq xo‘jaligi sektorida raqamli transformatsiya global 

tendensiya sifatida rivojlanmoqda. Raqamli texnologiyalar agrotadbirkorlik 

subyektlarining eksport salohiyatini oshirishda muhim vosita sifatida namoyon 

bo‘lmoqda. Ular ishlab chiqarish jarayonini optimallashtirish, mahsulot sifatini nazorat 

qilish, yetkazib berish zanjirini boshqarish, xalqaro bozorlarga tezkor kirish va 

marketingni samarali amalga oshirish imkonini beradi. Shu nuqtai nazardan, raqamli 

yechimlarni joriy etgan subyektlar eksport hajmini oshirish, mahsulotlarning xalqaro 

talablariga moslashish va raqobatbardoshligini mustahkamlash imkoniyatiga ega 

bo‘ladi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalar yordamida ishlab chiqarish 

samaradorligi sezilarli darajada oshadi. Masalan, aqlli monitoring tizimlari (IoT 

sensorlar, dronlar, sun’iy intellektli nazorat tizimlari) hosildorlikni real vaqtda 

kuzatishga imkon beradi va resurslardan tejamkor foydalanishni ta’minlaydi. Shu 

orqali subyektlar mahsulot sifatini yaxshilaydi va eksport uchun zarur bo‘lgan xalqaro 

standartlarga moslashtiradi. Tadqiqot davomida o‘tkazilgan empirik tahlil natijalari 

ko‘rsatdiki, raqamli yechimlardan foydalangan subyektlar mahsulotning chiqindisini 

kamaytirish, ishlab chiqarish xarajatlarini optimallashtirish va eksport qiymatini 

oshirishga erishmoqda. 

Eksport jarayonida logistika va yetkazib berish tizimi muhim ahamiyatga ega. 

Raqamli texnologiyalar, xususan, elektron yetkazib berish monitoring tizimlari va 

raqamlashtirilgan ombor tizimlari mahsulotni tez va xavfsiz yetkazib berishga yordam 

beradi. Masalan, sovutgichli omborlar, GPS kuzatuv tizimlari va avtomatlashtirilgan 

inventarizatsiya tizimlari eksport salohiyatini oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, logistika jarayonini raqamlashtirish orqali 

mahsulotning xalqaro bozorlarga yetkazilishi tezlashadi, xarajatlar kamayadi va 

raqobatbardoshlik oshadi. 

Raqamli marketing va elektron savdo platformalari agrotadbirkorlik 

subyektlariga xalqaro bozorlarga kirish va mijozlar bilan samarali aloqani ta’minlash 

imkonini beradi. Tadqiqot ko‘rsatdiki, onlayn marketing vositalari va e-commerce 

platformalaridan foydalangan subyektlar mahsulotlarini tezroq sotish, brendni yaratish 

va xalqaro mijozlar bazasini kengaytirish imkoniga ega. Shu bilan birga, elektron 

savdo tizimlari eksport jarayonini avtomatlashtirish va mahsulot narxini 
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optimallashtirishga yordam beradi. 

Raqamli texnologiyalar innovatsion yechimlar orqali subyektlarning strategik 

boshqaruvini yaxshilaydi. Sun’iy intellekt va katta ma’lumotlar (Big Data) eksport 

bozorlarini tahlil qilish, talabni prognoz qilish va marketing strategiyasini 

shakllantirishda muhim vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatdiki, raqamli yechimlar yordamida eksport strategiyasini optimallashtirgan 

subyektlar raqobat ustunligini oshiradi va xalqaro bozorlarda barqaror pozitsiya 

egallaydi. 

Tadqiqot davomida raqamli texnologiyalarni joriy etgan agrotadbirkorlik 

subyektlari bilan o‘tkazilgan solishtirma tahlil shuni ko‘rsatdiki: 

 Raqamli yechimlardan foydalangan subyektlarda eksport hajmi o‘rtacha 25–

30% ga oshgan; 

 Mahsulot sifatining xalqaro standartlarga mos kelishi va sertifikatlash 

jarayonlari tezlashgan; 

 Logistika xarajatlari o‘rtacha 15% ga kamaygan; 

 Mijozlar bazasi va brendning xalqaro tan olinish darajasi oshgan. 

Bu natijalar raqamli texnologiyalarni joriy etish eksport salohiyatini oshirishda 

samarali vosita ekanligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, raqamli transformatsiya jarayoni 

subyektlarning innovatsion va strategik imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Tadqiqot natijalari xalqaro adabiyotlar bilan solishtirilganda mos keladi. Xorijiy 

tajribalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarni keng joriy qilgan agrar 

subyektlar eksport salohiyatini sezilarli darajada oshiradi va raqobatbardoshligini 

mustahkamlaydi. Shu bilan birga, O‘zbekiston sharoitida bu jarayonlar hali to‘liq 

shakllanmagan bo‘lib, davlat qo‘llab-quvvatlashi, moliyaviy rag‘batlar va 

institutsional infratuzilmani rivojlantirish zarurati mavjud. 

Umuman olganda, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalar 

agrotadbirkorlik subyektlarining eksport salohiyatini oshirish, mahsulot sifatini 

yaxshilash, logistika va marketing jarayonlarini optimallashtirish va xalqaro 

bozorlarda raqobatbardoshligini kuchaytirish uchun strategik vosita hisoblanadi. Shu 

nuqtai nazardan, raqamli yechimlarni joriy qilish agrar sektorning barqaror rivojlanishi 

va eksportni kengaytirish uchun muhim ahamiyatga ega. 

Xulosa 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalar agrotadbirkorlik 

subyektlarining eksport salohiyatini oshirishda markaziy rol o‘ynaydi. Ular mahsulot 

ishlab chiqarish, sifat nazorati, yetkazib berish zanjiri, logistika va marketing 

jarayonlarini optimallashtirish orqali eksport samaradorligini sezilarli darajada 

kuchaytiradi. Shu nuqtai nazardan, raqamli yechimlarni joriy etgan subyektlar xalqaro 

bozorlarga tezkor va samarali chiqish, mahsulotning raqobatbardoshligini oshirish va 

barqaror eksport darajasini ta’minlash imkoniyatiga ega bo‘ladi. 
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Empirik tahlillar shuni ko‘rsatdiki: raqamli texnologiyalardan foydalangan 

subyektlarda eksport hajmi sezilarli darajada oshadi, mahsulot sifatining xalqaro 

standartlarga mosligi yaxshilanadi, logistika xarajatlari kamayadi va brendning xalqaro 

tan olinish darajasi oshadi. Shu bilan birga, raqamli yechimlar strategik boshqaruvni 

yaxshilaydi, bozor talabini prognoz qilish va marketing strategiyasini shakllantirish 

imkonini beradi. 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, raqamli texnologiyalarni joriy etish eksport 

salohiyatini oshirishning samarali vositasi sifatida nafaqat ishlab chiqarish 

samaradorligini oshiradi, balki innovatsion rivojlanish va raqobatbardoshlikni 

kuchaytiradi. Shu bilan birga, davlat siyosati va moliyaviy rag‘batlar — kredit 

resurslari, subsidiyalar, sertifikatlashtirish tizimi — subyektlarning raqamli 

transformatsiyasini qo‘llab-quvvatlash va eksport salohiyatini kengaytirishda hal 

qiluvchi ahamiyatga ega. 

Amaliy tavsiyalar quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 

1. Raqamli transformatsiya strategiyasini ishlab chiqish — agrotadbirkorlik 

subyektlarida elektron monitoring, IoT, dronlar, Big Data va sun’iy intellekt tizimlarini 

joriy etish. 

2. Logistika va yetkazib berish tizimini modernizatsiya qilish — 

raqamlashtirilgan ombor tizimlari, GPS kuzatuv tizimlari va avtomatlashtirilgan 

inventarizatsiya orqali mahsulot yetkazib berishni tezlashtirish. 

3. Elektron savdo va raqamli marketingni keng qo‘llash — xalqaro 

bozorlarga tezkor chiqish, brendni yaratish va mijozlar bazasini kengaytirish. 

4. Davlat qo‘llab-quvvatlashi va moliyaviy rag‘batlar — kredit va 

subsidiyalar taqdim etish, sertifikatlashtirish tizimini takomillashtirish va eksport 

jarayonini soddalashtirish. 

5. Innovatsion boshqaruv va bozor tahlili — raqamli texnologiyalar orqali 

eksport strategiyasini optimallashtirish va bozor talabini prognoz qilish. 

Umuman olganda, tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, raqamli texnologiyalar 

agrotadbirkorlik subyektlarining eksport salohiyatini oshirish va xalqaro bozorlarda 

raqobatbardoshligini kuchaytirishning strategik vositasi hisoblanadi. Ularni samarali 

joriy etish nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki innovatsion rivojlanish, 

barqaror eksport va agrar sektorning global bozorlar bilan integratsiyasini ta’minlaydi. 
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